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Närvarande civilsamhällesrepresentanter:  

Svenska kyrkan: Yonas Tamiru, Röda Korsets Folkhögskola: 

Christin Bierbrier, Samad Kader, Södra Stockholms Folkhögskola: 

Daud Nur, Magnus Dagvall, Taghi Karimi, JKS Demokrati: Anders 

Petersson, Ungdomsrådet: Amira Ibrahim. 

  

Förhinder: Skärholmens Islamiska Kulturförening, ABF och 

Föreningen Varken Hora Eller Kuvad vars kansli råkade ge fel 

epostadresser till representanterna. 

  

Närvarande stadsdelsnämnden: Daniel Vencu (S), Lorena Delgado 

(V), Rebwar Hassan (MP), Jan Jönsson (L), Elisabeth Johnsson (M) 

  

Förhinder: Salar Rashid (S) och Eric Sihlberg (C) 

  

Närvarande från Stadsdelsförvaltningen: Anneli Hilmersson och 

Anette Manoti. 

 

Andra inbjudna: Från Demokrati- och bostadsroteln deltog Bashar 

Gerecci och Nazem Tavilzadeh. 

  

Tid och Plats: 7/4 kl. 18-20 på Röda Korsets Folkhögskola 

 

Beslut och uppmaningar: 

a) Förankra hos föreningsmedlemmarna och kom med förslag på 

hur Demokratiberedningens budget ska användas 

b) Mötet bestämde att beredningen ska vara referensgrupp för 

Skärholmens Lokala Utvecklingsplan.  

c)JKS kan redovisa sin enkät på majmötet med angelägenheter för 

Vårberg 

d)Beredningen öppnar upp sina möten för fler personer att komma 

och lyssna och ge förslag. 
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Inledning 

Daniel hälsade alla mycket välkomna och därefter gjordes en 

presentationsrunda. Lorena bjöd in forskaren Nazem Tavilzadeh 

och föreningen Megafonens grundare Bashar Gerecci till mötet. 

Båda har uppdrag för Vänsterpartiet hos borgarrådet Ann-Margret 

Livh.  

Daniel informerade om de punkter som skulle tas upp. I 

arbetsgruppen som planerat dagens möte ingick Daniel, Amira och 

Alexander. 

 

Information om Demokratiberedningen.         

Kommunfullmäktige har anslagit medel till stadsdelarnas 

demokratiarbete. Stadsdelsnämnden har tillsammans med 

stadsdelsdirektören bestämt vad som ska göras i Skärholmen och 

hur pengarna ska fördelas. Demokratiberedningen är en av 

satsningarna. Demokratiberedningen har en budget för 2016 på 230 

000kr. Daniel föreslog att beredningens huvuduppgift är att vara en 

referensgrupp för den lokala utvecklingsplanen, LUP. Ingen hade 

något däremot. Vidare uppmanade Daniel alla att till nästa gång 

fundera på hur beredningens budget kan användas bäst. 

 

Information från Ungdomsrådet       

Amira, ordförande i Skärholmens Ungdomsråd, berättade om rådet. 

Sedan juni 2015 har de hunnit med en mängd events. De blev 

framröstade som bästa ungdomsråd i Sverige och Amira har även 

blivit vice ordförande i Riksorganisationen Sveriges Ungdomsråd. 

Många av beredningens deltagare känner stor stolthet för Amira och 

ungdomsrådet. Åldersgruppen de riktar sig till är 13-23 år och de 12 

unga i styrelsen är i ålder 15-23 år. Deras projektledare som också 

är anställd av demokratimedel heter Hani Parsi och tillhör 

stadsdelsförvaltningens avdelning Förskola-och Fritid. 

 

Lokal utvecklingsplan. Uppföljning av tidigare fråga.  

Anneli drog förslaget (se bilaga) till prioriterade områden vad gäller 

den så kallade Lokala utvecklingsplanen, LUP. Förslaget från 

stadsdelsförvaltningen ska beslutas av stadsdelsnämnden den 19 

maj. Underlag till förslaget, som alltså än så länge kommer från 

tjänstepersoner, är från den Sociala Hållbarhetskommissionens 

rapporter med forskning och statistik om Stockholm och från 

tidigare diskussioner med deltagarna i beredningen. 

Demokratiberedningen har fått den första samlingsrapporten från 

Sociala hållbarhetskommissionen som heter "Hållbarhetens 

Stockholm" per mejl i vintras. 
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Grupparbete: Daniel delade in deltagarna i grupper för att 

diskutera förslaget till prioriterade områden. Vid återsamling kom 

flera reflektioner fram, här i korta drag. 

 

-LUP har för mycket fokus på arbete! Borde vara mer fokus på 

studier, även för vuxna, rusta för livet. Christin berättade att det 

finns en statlig satsning där alla folkhögskolor ska ge kurser i 

studiemotivation för arbetslösa. När så har skett har utfallet varit 

gott och merparten studerande har gått vidare till högre studier. 

Tyvärr så klarar arbetsförmedlingen inte av att ge information om 

denna möjlighet till sina inskrivna, så inga kurser har getts av 

folkhögskolorna i Skärholmen de senaste åren. 

 

-vikten av att föreningsaktiva kommer in tidigt efter beslutet om 

LUP i nämnden. Vi föreningar kan göra mycket tillsammans för 

både dialoger och resultat. Ännu mer av det som finns nu, att 

föreningar ska mötas, de ska samarbeta, fler gemensamma 

aktiviteter. Södra Stockholms Folkhögskola har en kurs som kan 

vara till nytta i dialoger. 

 

-är hälsa borttappat? Viktig fråga som inte Syns tillräckligt tydligt. 

 

-jättebra förslag om att satsa på kvinnor! De är/blir mammor. Ge 

mer stöd till föreningar som aktiverar kvinnor. Gå även via Öppna 

förskolan. Folkhögskolorna har en majoritet av kvinnliga 

studeranden. 

 

-Bra förslag att Vårberg ska prioriteras.  

Vilken förankring har Demokratiberedningen i Vårberg? Några 

berättade att de bor där. I Vårberg borde beredningens möten 

hållas.  

Maximera insatserna till Vårberg, dra ner till bara 2-3 stycken.  

Var går Vårbergseleverna i skola? Går de på Söderholm? Satsa på 

kunskapshöjning för Vårbergseleverna så att de går ut med 

godkända betyg. 

Finns det några naturliga mötesplatser? Vad vill de föreningsaktiva 

i Vårberg? JKS har gjort en enkät med frågor till föreningar, de kan 

delge resultat i maj. 

Satsa på den fysiska miljön i Vårberg. Upplevs inte inbjudande. 

 

-vad gäller beredningen som en referensgrupp för LUP, vi 

föreningar kan HUR prioriteringarna ska göras. Många föreningar 

arbetar idag med de föreslagna områdena, exempelvis föreningen 

Miljonhjälpen med studenter som hjälper elever får godkända betyg 
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i matte. De får köpa material från egen ficka och håller på att 

krokna..... JKS har 127 röster räknas för att öka valdeltagandet mm. 

 

-påpekande att alla de föreslagna prioriteringarna har det arbetats 

med i många tidigare satsningar. Hur ska ni göra så att det blir 

förändring på riktigt? 

 

-kan demokratiroteln stödja? 

 

Anneli tackade alla för livliga diskussioner och viljan att samarbeta 

för områdesutveckling. 

 

Workshop medborgarförslag 

Tidigare på beredningens möten har förslag på gemensamma 

aktiviteter diskuterats. Ett förslag handlade om att beredningen kan 

göra en "demokratimässa". Detta undersöks av förvaltningen och 

majoritetens förslag är att ha ett demokratitält även med aktiviteter 

från politiker, på Skärholmsdagen den 10 september. 

 

Ett annat förslag är att hålla skrivarworkshop på Medborgarkontoret 

i hur en kan skriva medborgarförslag. 

 

Nästa gång 26 maj 

De som planerar nästa möte är Daniel, Amira och Alexander. Plats 

återkommer vi om, helst i Vårberg. 

 

Avslut 

Daniel avslutade och tackade alla för engagemanget under kvällen. 

Tack Röda Korsets Folkhögskola för att mötet kunde hållas hos er. 

 


